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Kallelse till årsmöte | V Malmö

Välkommen till 
årsmöte 2022!

Årsmötet hålls den 29 januari 2022. Dörrarna öppnas klock-
an 08.45 med incheckning och lättare frukost. Klockan 
09.30 öppnas mötet som förväntas avslutas klockan 18.00. 
Plats meddelas närmare inpå mötet.

Årsmötet är partiföreningens högsta beslutande organ 
och tillsammans blickar vi tillbaka på 2021 års verksamhet 
och lägger grunden för partiföreningens verksamhet 2022. 
Årsmötet behandlar bland annat styrelsens verksam-
hetsberättelse och ekonomiska berättelse för det gångna 
verksamhetsåret och beslutar om verksamhetsplan för det 
kommande året, behandlar inkomna motioner samt väljer 
bland annat styrelse, revisorer och valberedning. Dessutom 
ska vi anta listor för valåret.

Nomineringar: Valberedningen bereder följande val: 

• Ordförande och styrelse för Vänsterpartiet Malmö

• Lista till kommunfullmäktige

• Lista till regionfullmäktige*

• Lista till riksdagen*

• Revisorer

• Ledamöter i föreningen Vänsterns hus 

• Ledamöter i Henry Lindbergs stiftelse

• Styrelse för Zetkin foundation AB 

• Ombud till Vänsterpartiet Skånes 
 distriktskonferens 

Förhandsnomineringsstopp till de val som valberedningen 
hanterar var den 3 december. Det går fortfarande att no-
minera/kandidera efter 3 december, men valberedningen 
kommer inte att ha möjlighet att bereda dessa nominering-
ar på samma sätt. Nomineringar skickas till valberedning-
malmo@vansterpartiet.se 

Valberedning:  Ny valberedning bereds av den avgående 
styrelsen, och nomineringar ska mailas till malmo@vans-
terpartiet.se. Förhandsnomineringsstopp för valet av ny 
valberedning är den 31 december 2021. 

Motionsstopp: Motionsstopp för motioner på styrelsens 
förslag på verksamhetsplan samt allmänna motioner är 
den 31 december 2021. Motioner ska mailas till malmo@
vansterpartiet.se 

Handlingar: Alla handlingar kommer finnas tillgängliga 
på vmalmo.se innan årsmötet samt på plats på årsmötet. 
Dagordning och förslag till verksamhetsplan läggs upp 
senast den 20 december och övriga handlingar kommer 
upp senast den 15 januari. Valberedningens förslag till val 
kommer även det presenteras innan årsmötet. 

Anmälan: Årsmötet är öppet för alla medlemmar i Vän-
sterpartiet Malmö, men för att kunna beräkna mat med 
mera får du gärna anmäla dig på Zetkin eller genom att 
maila malmo@vansterpartiet.se. Vi erbjuder vegetarisk 
lunch på mötet, om du behöver specialkost vänligen anmäl 
detta till malmo@vansterpartiet.se senast den 15 januari. 
Lokalen har ramper, hiss och handikapptoalett. Vi erbjuder 
barnpassning och aktiviteter under årsmötet. För att detta 
ska kunna planeras bra behöver du anmäla om du behöver 
barnpassning, ange antal och ålder på barnen i ett mail till 
malmo@vansterpartiet.se 

Medlemsavgift: Kom ihåg att betala din medlemsavgift 
innan årsmötet! Medlemmar som betalt medlemsavgiften 
2021 eller 2022 har rösträtt på årsmötet. Se till att betala 
avgiften för något av dessa åren innan mötet, då vi på mötet 
inte har möjlighet att ta emot swish eller kontant betal-
ning av medlemsavgifter utan de centrala rutinerna kring 
betalning via banköverföring och medlemsregistrering via 
hemsidan gäller. 

Digitalt omröstningsverktyg: På mötet kommer vi använda 
oss av mötesverktyget Suffra för att underlätta omröst-
ningar, detta innebär att alla deltagare behöver ha med sig 
en smartphone, läsplatta eller laptop. Ifall du behöver låna 
en under mötet kan du höra av dig på malmo@vansterpar-
tiet.se så fort som möjligt, dock senast den 15 januari. 
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INLEDNING
2022 är det år då vi vinner nya segrar, det år då vi får 
ytterligare förtroende från Malmöborna och skaffar 
oss en avgörande position i Malmöpolitiken. Det år då 
Malmövänstern blir ännu större och når över 2500 
medlemmar.
Vänsterpartiet Malmö spelar en avgörande roll när 
den S-ledda politiska ledningen inte bara överger 
sina ideal utan också ständigt söker samarbete 
högerut. Malmös styre har blivit en del av det Sverige 
där partier trumfar över varandra i främlingsfientlig-
het, där brott och straff är viktigare än att skapa en 
rättvis skattepolitik.
För oss ska Malmö vara en stad som välkomnar alla, 
en plats till skydd från krig, förtryck och orättvisor. 
Genom internationell solidaritet verkar vi för social 
och ekonomisk utveckling. Det är bara tillsammans 
som världen kan förbättras.
Rådande styre lyckas inte tillgodose malmöbornas 
och planetens behov. I staden råder stor bostads-
brist och hemlöshet. En stark vänsterröst krävs för 
att säkra att Malmö stads klimat-och miljöprogram 
blir verkligt effektiva. Löftet om högre kvalité vid 
införande av marknadsskolan gav istället ökad seg-
regation, färre skolor och glädjebetyg.
Vänsterpartiet står upp för bostaden som en mänsk-
lig rättighet, stöttar stoppande av miljöförstöring och 
klimatförändringarna och kämpar för att göra skolan 
stark och jämlik igen. Alla barn ska ha möjlighet till 
samma goda start i livet. Detta kommer vi ta fasta på 
i partiets gemensamma kampanj mot marknadssko-
lan under våren 2022.
När vi tar gemensamma tag mot orättvisorna får vi 
gehör. I kampen mot marknadshyror visade vi att 
folkligt stöd skapar förändring och att utan oss kan 
den kampen inte vinnas.
Med kraft agerar vi mot hur arbetsgivare nonchalerar 
vanliga människor. Vinster är för makthavarna och 
kapitalet viktigare än möjligheterna för flertalet att 
ha ett arbete att gå till.
Malmö präglas – precis som resten av samhället – av 
rasism, klasstrukturer och könsförtryck. Malmövän-

sterns politik och verksamhet måste därför genom-
syras av det vi säger att vi är – ett socialistiskt, femi-
nistiskt och antirasistiskt parti på ekologisk grund. 
Det betyder att syftet med allt vi gör är att skapa ett 
samhälle utan förtryck och orättvisor. De förtryckan-
de maktstrukturer som finns i samhället – och i vår 
organisation – måste bekämpas.
Nu tar vi nya tag och samlas till kamp för en rättvis 
värld, för ett Malmö där vi visar att det går att vara 
solidariska. Malmö är en stad med möjligheter. En 
stad där kultur och mångfald berikar och visar att 
öppenhet och tillit kan göra skillnad.

VAL 2022
Den 11 september 2022 är det val. Målsättningen för 
V Malmö är tydlig; vi ska öka!  Valarbetet är redan i 
full gång. En valledning tillsattes sommaren 2021, en 
valplan togs fram och en valsamordnare anställdes 
under hösten.
Vårt valarbete följer den centrala strategin, vi ska ta 
rollen och använda det tilltal som gör att fler ser sig 
som vänster.
Malmö har sin egen särprägel och behöver driva 
egna lokala frågor. Jämfört med 2018 finns det idag 
35 000 fler Malmöbor. Fem stora bostadsområden 
har växt fram de senaste tre åren. I vår stad bor 
människor från 179 olika länder, och ca en tredjedel 
är födda i utlandet.
I Malmö känner vi av klimatförändringarna och 
miljöförstöringen, arbetslösheten ligger på runt 15 
procent och stadens invånare känner av bostads-
bristen,  hemlösheten, den ökade segregeringen och 
kriminalitet.
Malmövänstern ska följa den centrala strategin men 
göra den relevant för malmöbon. Vi ska fokusera på 
att prioritera och anpassa oss efter Malmös förhål-
landen.
Vi och alla andra Malmöbor har rätt till ett bättre 
samhälle, till ett bättre Malmö. Vi är det enda trovär-
diga vänsteralternativet och har därför ett särskilt 
ansvar i det arbetet.
I valet 2018 fick Vänsterpartiet 22 105 röster i kom-

Förslag till

Verksamhetsplan 2022
För Vänsterpartiet Malmö
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munalvalet - 11,1% - och något mer i valen till regio-
nen och riksdagen. Ska vi behålla det förtroendet så 
krävs ytterligare ett par tusen röster. Men vi vill mer.
Vi kommer arbeta för att växa i alla tre val. Vårt mål 
är att efter valet den 11 september få makten att 
kunna påverka Malmö, Skåne och Sverige i en rättvis 
riktning.

Eftervalsarbete
Arbetet tar inte slut efter valet den 11 september. Ef-
ter en lyckad valrörelse är vi många fler medlemmar 
med mycket engagemang. Vi som förening behöver 
förvalta detta engagemang genom ett omsorgsfullt 
eftervalsarbete. Föreningen har för att säkerställa 
detta arbete anställt en valsamordnare året ut och en 
plan för denna tid kommer att tas fram och behand-
las av styrelsen.

ORGANISATION
Medlemmen
Organisationens minsta enhet är också den vik-
tigaste, det är den enskilde medlemmen. Utan 
medlemmar ingen organisation, utan organisation 
inga medlemmar. I Vänsterpartiet värderas medlem-
skapet högt. Det är ingen slump. Det är naturligt och 
nödvändigt. Andra intressen kan förlita sig på andra 
saker, som kapital eller bara flertalets passivitet. 
Vår styrka är vår aktivitet och vår förmåga att samla 
många.
Vänsterpartiet Malmö ska vara en förening där vi tar 
hand om varandra. Ingen ska lämnas ensam med en 
uppgift, genom gemensamt ansvar hjälper vi varan-
dra att ta ansvar, och stöttar de som behöver det.
Medlemsvården är därför viktig för Vänsterpartiet 
Malmö. Ett medlemskap i Vänsterpartiet blir vad man 
gör det till, men det är organisationen som sätter 
förutsättningarna. Som medlem ska du uppleva att 
du har agens och möjlighet att delta utifrån dina 
förutsättningar och ditt engagemang.
Vänsterpartiet Malmö har idag många medlemmar, 
men alla medlemmar har inte samma möjligheter till 
aktivitet och deltagande i föreningen. Vissa medlem-
mar har aldrig varit på något möte med partiet – an-
dra går på alla medlemsmöten och deltar i utåtriktad 
aktivitet flera gånger i veckan. Andra dyker upp i våra 
första maj-tåg år efter år. Alla dessa är medlemmar i 
Vänsterpartiet på lika villkor, och deras medlemskap 
ska behandlas lika. Det finns lika många sätt att vara 
medlem som det finns medlemmar.
Det är helt okej att inte kunna eller vilja gå på alla mö-
ten. Men alla medlemmar måste ha samma möjlighet 
att delta, när eller om man vill det. Vi ska möjliggöra 
olika typer av medlemskap. Som medlem ska du 

kunna komma med initiativ som ska tillvaratas och 
understödjas av föreningens organisation. Det ska 
vara lätt, och naturligt, att lyfta aktuella frågor på ett 
möte eller vända sig till partiföreningen för hjälp när 
ingen annan i samhället agerar eller ställer upp för de 
som behöver det.
Sedan tidigare fyller varje ny medlem i ett formulär 
som följs upp av ett telefonsamtal från föreningen. 
Detta arbete ska fortsätta under verksamhetsåret. 
Under året ska också de som är medlemmar sedan 
tidigare få svara på en liknande enkät med särskilt 
fokus på valrörelsen. Den som inte har en kontakt 
med vänsterpartiet Malmö ska få ett samtal genom 
något av våra ringuppdrag under året. Detta ska 
säkerställas genom ett systematiskt arbetssätt som 
administreras och mobiliseras av föreningen.

•  Varje medlem i föreningen ska garanteras  
samma möjlighet till demokratiskt deltagande 
och inflytande.

•  Alla medlemmar ska ges möjlighet att fylla i ett 
formulär om vad man vill göra i valrörelsen.

•  Vi ska ta fram rutiner för hur grupper och utskott 
ska få kontaktuppgifter till medlemmar som 
visat intresse för dem.

Medlemsmöten och interndemokrati
Medlemsmötet är den enklaste möjligheten som 
medlemmarna har att utöva och delta i de internde-
mokratiska processerna. Därför måste medlemsmö-
ten ske regelbundet och alla ska kunna delta på lika 
villkor. Det handlar såväl om hur kallelse går ut och 
att alla som deltar förstår och behärskar mötestek-
nik, som medvetenhet om informella maktstrukturer 
och internfeminism och hur punkter lyfts till mötet.
En förutsättning för att den inre demokratin ska kun-
na garanteras är att medlemsmötena är angelägna 
för medlemmarna. På samma sätt är också sannolik-
heten att ett beslut genomförs på ett bra sätt större 
ju fler av de som ska genomföra beslutet som har 
varit med och fattat det. Det ska vara en styrka för 
varje medlem att veta att det går att åstadkomma 
förändring genom att diskutera och fatta beslut på 
Vänsterpartiet Malmös medlemsmöte.
Under året ska åtgärder vidtas för att få fler medlem-
mar att delta under medlemsmötena. Det kan handla 
om förändrade mobiliseringsmetoder, mer möjlighet 
till informella diskussioner, eller fler externa föreläsa-
re eller centrala partiföreträdare.
Den inre demokratin fungerar inte bättre ju fler 
möten vi har, men regelbundna möten där med-
lemmarna vet att de har möjlighet att besluta om 
föreningens verksamhet är en förutsättning för att 
interndemokratin över huvud taget ska finnas. Varje 
möte ska ha ett syfte, därför ska kallelse, dagordning 
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och eventuella andra möteshandlingar utgå senast 
två veckor före varje möte. Styrelsen antar tidigt un-
der året en plan för årets medlemsmöten. Önskemål 
om punkter på medlemsmöte anmäls till styrelsen.
Föreningen ska erbjuda medlemmarna möjlighet att 
förstå och diskutera politiken på både ett nationellt 
och lokalt plan. Detta kan göras i flera olika fora, som 
medlemsmöten, temamöten, diskussionsaftnar 
eller paneldebatter. En förutsättning för att detta 
ska kunna ske är att representanter från alla delar 
av föreningen är närvarande: medlemmar, styrelse, 
förtroendevalda och parlamentariker.

•  Medlemsmöten ska hållas regelbundet under 
året.

•  Alla medlemmar ska kunna delta i medlems-
möten och interndebatt på lika villkor.

•  Under året ska fler olika mobiliseringsmetoder 
testas för att få fler att delta vid medlemsmöten.

•  Kallelse, förslag till dagordning och andra  
möteshandlingar ska utgå senast två veckor före 
respektive medlemsmöte.

•  Önskemål om punkter på medlemsmöte anmäls 
till styrelsen.

•  Parlamentariker, styrelse och andra förtroende-
valda ska finnas representerade vid medlems-
möten.

•  Medlemsmötet ska vara möjlighet till förändring.

Föreningens beståndsdelar och enheter
Föreningens styrelse leder och utvecklar föreningens 
verksamhet. Man representerar och har mandat att 
föra föreningens talan externt men är underordnad 
medlemmarna. Styrelsen ansvarar för att beslut fat-
tade av årsmöte genomförs.. Styrelsen har därutöver 
ett stort antal uppgifter av praktisk och administrativ 
karaktär, inte minst kring föreningens ekonomi och 
arbetsgivaransvar. Styrelsen ansvarar inför årsmötet 
som kollektiv. Styrelsens arbete inledas med utbild-
ning genom vilken man kommer överens om vilka 
arbetsformer som ska gälla, så att alla ges möjlighet 
att utföra styrelseuppdraget på lika villkor.
En valledning har tillsatts under 2021 vilken kommer 
fortsätta sitt arbete under verksamhetsåret. Valled-
ningen ansvarar för organisationen av föreningens 
valrörelse. Detta sker i tät kontakt med styrelsen, 
liksom med partidistriktet och den centrala nivån.
Föreningens valberedning ansvarar för att ta fram 
förslag inför olika förtroendeuppdrag. Efter att 
vallistor fastställts väljer styrelsen medlemmar i 
valledningen, för att kunna ta hänsyn till den nyvalda 
styrelsen och de satta listorna. Detta gäller såväl 
interna uppdrag som ombud till årskonferens, som 
vilka kandidater vi ställer upp med i allmänna val eller 
nominerar till nämndemän. Valberedningen föreslår 

personer de bedömer kan representera partifören-
ingen på ett bra sätt.
Föreningens revisorer granskar under året styrelsens 
skötsel av ekonomin och övrig verksamhet, för att 
säkerställa att denna sker i enlighet med stadgar, 
verksamhetsplan och andra beslut fattade av fören-
ingen.
Det står varje medlem fritt att till styrelsen inkomma 
med förslag på arbetsgrupper. Varje grupp ska ta 
fram en verksamhetsplanering som behandlas av 
styrelsen. 

• Styrelsens arbete ska inledas med en styrelse-
utbildning.

• Valledningen ansvarar för organisationen av 
föreningens valrörelse.

• Valberedningen ansvarar för att ta fram förslag 
inför olika förtroendeuppdrag.

• Föreningens revisorer granskar under året  
styrelsens skötsel av ekonomin och övrig verk-
samhet.

• Varje grupp ska ta fram en verksamhets-
planering som behandlas av styrelsen.

Informella maktstrukturer
Vänsterpartiet är inte en isolerad ö i ett hav av 
förtryck. De maktstrukturer som finns och reprodu-
ceras i samhället reproduceras också inom vår egen 
organisation. Det är allas vårt ansvar att arbeta för att 
motverka dessa strukturer och hitta vägar för det.  

Partiföreningen ska genomgående utgå från ett 
klass-, feministiskt och antirasistiskt perspektiv i 
all verksamhet. Det kan handla om tillsättande av 
grupper, val av föreläsare och var vi prioriterar att 
organisera, men det innefattar också arbete med 
att göra verksamheten tillgänglig för alla, oavsett 
bakgrund.  Styrelsen har det yttersta ansvaret för 
att arbetet implementeras och att strategier finns 
tillgängliga men det krävs också att alla medlemmar 
i andra typer av ledande positioner tar ansvar för att 
detta sker. 
Internfeminism är en stor del av arbetet mot infor-
mella maktstrukturer och separatistiska rum är 
ett sätt att utarbeta strategier och att som kvinnor 
och ickebinära att stärka varandra. Separatistiska 
förmöten ska hållas på styrelsens heldagsmöten, 
separatistiska förträffar ska genomföras på minst tre 
medlemsmöten och antalet tillfällen för separatistis-
ka träffar för kvinnor och ickebinära ska öka. Inne-
hållet i de separatistiska träffarna kommer under 
året att utarbetas mer och det med hjälp av bland 
annat den internfeministiska handbok som Vänster-
partiet tagit fram. 
Arbetet med att uppnå en jämn könsfördelning i 
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vår organisation är på god väg och det är viktigt att 
det på samtliga nivåer och i samtliga arbetsgrupper, 
stadsdelsgrupper och utskott fortsätter att vara en 
prioritering att ha en jämn könsfördelning på an-
svarsposter. 
En väldigt viktig del i arbetet mot informella makt-
strukturer är att vi har tilltro till de formella makt-
strukturer vårt parti har. Formella maktstrukturer 
och ordentlig formalia finns för att motverka att 
informell makt uppstår. Genom att ha formalia som 
regel ger vi alla medlemmar möjlighet att delta i vår 
verksamhet på samma villkor. Detta kräver förstås 
att tid läggs på att förklara och låta medlemmar sätta 
sig in i hur det fungerar.

Organisatoriska satsningar
Under verksamhetsårets första del ska verksam-
heten fokusera på att etablera och finslipa infra-
strukturen inför valrörelsen. Det handlar om intern 
kommunikation och mobilisering. Valorganisatörs-
utbildningar kommer genomföras och modeller 
tas fram för hur vi snabbt aktiverar de vi kommer i 
kontakt med under valrörelsen.
Under året ska initiativ tas för att i samarbete med di-
striktet och den centrala nivån påbörja en utredning 
som ska syfta till att göra en organisatorisk översyn 
och ta fram förslag på hur Vänsterpartiet i Malmö ska 
vara organiserat i framtiden.
Vänsterpartiet Malmö samlar idag ungefär var tionde 
medlem i partiet och är därmed en förening som är 
större än flera av landets distrikt. I det läget är det 
nödvändigt att undersöka hur det påverkar medlem-
skapet i Malmö jämfört med resten av partiet och 
hitta metoder för hur alla kan vara medlemmar på lika 
villkor. Detta medför också att Vänsterpartiet Malmö 
är en av partiets största kanaler och bär som sådan 
ett särskilt ansvar när det kommer till att verkställa 
den centrala valrörelsen.
Under verksamhetsåret ska en genomgång göras av 
de olika policier och dokument som dikterar villkoren 
för verksamheten i föreningen. Det ska tydliggöras 
vilka dokument som gäller föreningen som arbetsgi-
vare, vilka dokument som gäller särskilt för styrelsen 
eller annan specifik instans och vilka som gäller för 
föreningen som helhet.

• Valorganisatörsutbildningar ska genomföras 
inför valrörelsen.

• Initiativ ska tas för att tillsammans med distriktet 
och den centrala nivån påbörja en utredning som 
ska syfta till att göra en organisatorisk översyn 
och ta fram förslag på hur Vänsterpartiet i Malmö 
ska vara organiserat i framtiden.

• En genomgång ska göras av föreningens 
 policydokument.

Studier
Studierarbetet under året kommer också vara starkt 
präglat av den pågående valrörelsen. Valrörelsen 
innebär att vi kommer prioritera studier inriktade på 
valet.
Föreningen ska anordna egna valorganisatörsut-
bildningar med syfte att bygga upp en tillförlitlig och 
enhetlig kader som kan bära valrörelsen organisato-
riskt.
Utöver dessa ska särskilda valutbildningar hållas 
med politiskt fokus på Vänsterpartiets valfrågor. 
Dessa ska vara öppna för medlemmar såväl som för 
sympatisörer. Syftet är dels naturligtvis att få sko-
lade valarbetare, men också att fler ska börja prata 
om våra krav på det sätt som vi pratar om våra krav. 
Innehållet ska alltså inte bara vara vad vi tycker utan 
varför och på vilket sätt. På det sättet byggs inte bara 
kunskap i de egna leden utan också identitet och 
värderingsgemenskap.
Kontinuerligt under valrörelsen behöver träffar för 
nya medlemmar och intresserade hållas. Dessa 
tillfällen kan behöva vara kondenserade och bör 
användas till att sporra till aktivitet i valrörelsen.
Eftervalsarbetet kommer till stor del präglas av  
studier, dels introduktionsutbildningar för nya 
medlemmar, men även fördjupande studier för att 
tillvarata engagemanget från valrörelsen.
Styrelsen tillsätter en grupp som ansvarar för en 
eftervalskampanj vilken fokuserar på att bibehålla 
valårets engagemang och få in engagerade personer 
i ordinarie verksamhet

SAMARBETEN
Ung Vänster
Ung Vänster är en särskilt viktig samarbetsorgani-
sation för Vänsterpartiet. Dels av strategiska skäl för 
partiets långsiktiga utveckling, men framförallt på 
grund av det egenvärde som finns i ungas organise-
ring. 
Det finns mycket som Ung Vänster kan bidra med till 
Vänsterpartiets arbete med andra perspektiv. När 
partiföreningen på olika nivåer ska ordna ideologiska 
studier ska, förutom medlemmar i Vänsterpartiet 
och andra organisationer, Ung Vänster vara en av de 
organisationer vi vänder oss till. Med hjälp av dem 
kan vi få pålästa föreläsare som har kunskap om olika 
ideologiska perspektiv. 
Vänsterpartiet kan stötta Ung Vänsters arbete på 
flera sätt, och vi ska vara inlyssnande i vilka behov 
Ung Vänster har av stöd från partiföreningen. När vi 
genomför projekt tillsammans strävar vi efter ömse-
sidigt inflytande i hela processen. 
Inför valet 2022 så kommer samarbetet med Ung 
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Vänster intensifieras ytterligare för att tillsammans 
på bästa vis utnyttja våra föreningars fulla kapacitet. 
Vänsterpartiet Malmö följer den centrala rekommen-
dationen om att 10% av det partistöd föreningen 
erhåller tillfaller den lokala Ung Vänster-klubben.

Regionalt, nationellt och internationellt samarbete
Inför och under valet måste Malmö intensifiera sam-
arbetet med distriktet och partiet centralt.. Malmö 
är sveriges tredje största stad och har därför en 
betydande roll avseende den politiska utvecklingen 
på regional och nationell nivå. Dessutom måste vi i 
Malmö se till öresundsregionen som helhet och våra 
kamrater på andra sidan sundet. Dess senaste val-
rörelse och framgångar i Köpenhamn skal inte bara 
vara en inspiration för oss utan dess erfarenheter 
kan vi dra nytta av  i vår valrörelse.

ViSK
Vänstern i Svenska kyrkan (ViSK) är sedan tidigare 
en organisation vi har samarbete med och detta ska 
fortsätta. Under 2021 gjorde VISK stora framgångar 
i kyrkovalet, dessa framgångar och organisatoriska 
lärdomar är mycket viktiga för vår kommande val-
rörelse.

Poeten på Hörnet 
Poeten på Hörnet är numera en del av vår parti-
förening, även om den också arbetar bredare med 
andra organisationer och kulturverksamheter. Under 
verksamhetsåret ska samarbetet mellan de med-
lemmar som är involverade i arbetet med Poeten på 
Hörnet och styrelsen och arbetslag stärkas. Poeten 
på Hörnet fyller en viktig funktion i att samla fler olika 
grupper av människor än vad vi som partiförening 
annars hade gjort. Lokalen ska under verksamhets-
året, förutom den kulturverksamhet som arbetats 
fram, användas på ett strategiskt effektivt sätt för 
partiföreningen att nå ut till fler människor och knyta 
kontakter med för oss viktiga samarbetsorganisatio-
ner och rörelser.

• Poeten på Hörnet bör etableras som ett av flera 
nav under och inför valrörelsen, inledningen med 
att kommunpaleamentariker nu finns tillgängliga 
på Poeten vilket är ett mycket bra första steg.

• Poeten skall vara en naturlig punkt för långsiktig 
kontakt med medborgare och väljare. Denna 
naturliga kontaktpunkt måste börja byggas star-
kare under kommande år.

Studentorganisering 
På grund av nedläggningen av Vänsterns Studentför-
bund har en ny studentgrupp startats i Malmö. Stu-
denter i Malmö är en stor grupp och parti föreningen 

behöver satsa på att inleda samarbeten med den 
nybildade organisationen. 
Partiföreningen ska under verksamhetsåret dels 
arbeta för att vara organisationen behjälpliga med 
rent praktiska saker men framförallt ska vi vara en 
del i att lotsa studenter i partiföreningen till Vänster-
studenterna. 

Zetkin Foundation AB
Vänsterpartiet Malmö äger Zetkin Foundation AB. 
Vänsterpartiet Malmö utövar sitt formella infly-
tande över företaget via dess bolagsstämma, till 
vilken Vänsterpartiet Malmös styrelse väljer minst 
en person att representera partiföreningen. Inför 
Zetkin Foundation AB:s bolagsstämma går Vän-
sterpartiet Malmös styrelse igenom handlingarna 
och fattar beslut om agerande på stämman. Dessa 
ställnings taganden grundas i Vänsterpartiet Malmös 
årsmötes beslut.

RÖRELSENS RÖST 
I PARLAMENTEN
Vänsterpartiet Malmö är ett parti av aktivister, med 
en tydlig koppling både ideologiskt och genom våra 
medlemmar till flera andra viktiga rörelser. När vi 
talar om att Vänsterpartiet är rörelsens röst i parla-
mentet innebär det två saker. För det första måste vi 
vara lyhörda gentemot, stötta och agera möjliggörare 
för de utomparlamentariska rörelser som står oss 
nära. För det andra ska Vänsterpartiet vara en natur-
lig plats att organisera sig för den som vill påverka 
politiken i Malmös parlament. Under 2022 måste 
denna kontakt utökas och fungera som den naturliga 
kanalen för aktivister att bli aktiva i vår valrörelse. 
Partiföreningen och parlamentariker skall inte bara 
lyssna in rörelsen utan även då så går driva rörelsens 
frågor i parlamentet, vi skall vara den naturliga mega-
fonen för rörelsen och dess frågor.

Kontakt med Malmös rörelser
Vänsterpartiet Malmö har relationer till många olika 
grupper i Malmö. Det kan handla om allt från stora 
folkrörelseinstitutioner som Hyresgästföreningen 
och fackföreningsrörelsen, till miljö och klimatrörel-
sen, Malmös väletablerade asylrörelse, exilrörelser 
och nya nätverk och grupper som samlas kring 
lokala frågor. Många av våra medlemmar är engage-
rade i dessa närstående organisationer, vilket är en 
värdefull resurs. En vänsterpartist som inte är aktiv 
inom partiet, men är aktiv i facket, miljörörelsen eller 
en kvinnojour är också en aktiv vänsterpartist. Detta 
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engagemang är något vi ska uppmuntra.
Vänsterpartiet Malmö strävar efter att vara rörelsens 
röst i parlamenten, och detta kräver att vi bygger upp 
och bibehåller kontakter såväl till medborgare och 
medlemmar som till närliggande organisationer. Ett 
viktigt led i detta arbete är att våra parlamentariker 
har regelbundna kontakter med de för parlamenta-
rikerns uppdrag relevanta fackförbund och andra 
intresseorganisationer. Våra kontakter till rörelser i 
andra länder, såväl genom deras svenska avdelningar 
och stödnätverk i Sverige som genom vår direkt-
kontakt till dem, är något att vårda och vara stolt 
över. Den internationella solidariteten är grundva-
len för vår politiska rörelse och en viktig del i vårt 
politiska arbete är att lyfta organisationer som vi kan 
hjälpa, och som inspirerar oss. Det är viktigt att knyta 
fler allianser, men också att upprätthålla dem som 
redan finns. För att skapa tätare relationer och före-
bygga sårbarheter är det viktigt att relationer i så stor 
utsträckning som möjligt inte baseras på enskilda 
personer i partiet, utan att vi aktivt arbetar med att 
involvera fler. 

• Styrelsen ansvarar för att kontakter med andra 
organisationer, grupper och arbetsplatser upp-
rättas och upprätthålls på ett strukturerat vis.

• Styrelsen väljer under året strategiskt ut  
organisationer att kontakta.

• Vid organisations- och arbetsplatsbesök ska vi 
eftersträva att involvera såväl parlamentariker, 
styrelseföreträdare och aktivister från andra 
delar av partiföreningen.

• Parlamentariker och utskott som inleder sam-
arbeten eller genomför besök hos andra organi-
sationer ska informera styrelsen i så god tid som 
möjligt.

• Samarbeten och kontakter har minskat pga 
Covid, detta har medfört att vi inför stundande 
valrörelse ligger dåligt till ang kontakt med rörel-
sen. Detta måste vi agera på, Styrelsen, i samråd 
med valledning och parlamentariker uppmanas 
att göra en plan för hur vi återskapar kontakt och 
stärker relationer till rörelsen, detta i både långa 
och korta perspektiv.

• Parlamentariker ansvarar för att upprätthålla 
kontakter med för sitt uppdrag relevanta fack-
förbund.

ARBETE I PARLAMENTET
Förtroendevalda
V Malmös kommunala förtroendevalda har ett 
särskilt ansvar att kommunicera vår politik. Initiativ i 
de kommunala nämnderna och i kommunfullmäktige 

ska kommuniceras till föreningens medlemmar och 
även externt. Dessutom har alla med förtroende-
uppdrag ett eget ansvar att på olika sätt och i 
olika kanaler sprida kunskap och informera om de 
politiska frågor som rör respektive uppdrag. Det ska 
inte vara möjligt att sammanblanda Vänsterpartiets 
ståndpunkter med andra partiers och av detta skäl 
ska vi alltid synliggöra våra politiska ståndpunkter i 
de parlamentariska församlingarna genom särskilda 
yttranden eller reservationer i viktiga frågor. 
Utåt används föreningens hemsida och konton i  
sociala medier och tidningen Vänstern i Malmö 
för att kommunicera våra politiska förslag, internt 
används huvudsakligen Folkviljan och föreningens 
nyhetsbrev.
På den kommunalpolitiska bloggen publiceras frågor, 
motioner och nämndinitiativ liksom inlägg från våra 
förtroendevalda och rapporter från kommunfullmäk-
tiges möten. Samtliga förtroendevalda uppmuntras 
att skriva inlägg.
Kommunalråden och gruppledaren är våra front-
personer i kontakterna med media, föreningar och 
organisationer samt vid arbetsplatsbesök. Nämnd-
politiker uppmanas att göra egna verksamhetsbe-
sök. Fokus är att vara snabba i dagsaktuella frågor, 
att via utspel ge våra kommentarer, men också att 
planera för utspel, relevanta till årets händelser och 
skeenden.
Alla våra politiker har ett särskilt ansvar att delta i 
diskussioner i föreningen och ta fasta på politiska 
initiativ. Kontakten mellan medlemmar och parla-
mentariker är en styrka, både för att den ger möjlig-
het för en politisk vilja att omsättas i handling och bli 
verklighet, och för att etableringen och förtroendet 
för våra politiska förslag stärks.

Politiska förslag
De förslag som vi lägger i parlamentet grundar sig i 
våra grundläggande strävanden mot ökad jämlikhet 
och utvecklad demokrati. När verksamhetsåret in-
leds verkar Vänsterpartiet i opposition, men ambitio-
nen är att vara med och styra Malmö efter valet.
En av de största konkretiseringarna av partiets politik 
under verksamhetsåret är vårt budgetförslag. I 
budgeten sätts övergripande förutsättningar för vad 
som är möjligt att åstadkomma kommunalt. Pro-
cessen med att ta fram budgetförslag ska föregås 
av diskussioner på medlemsmöten och det färdiga 
förslaget ska väl etableras i föreningen. På så vis ökar 
vi våra möjligheter att skapa folklig opinion för våra 
förslag.
Det parlamentariska arbetet ska fokusera på att 
stärka det demokratiska inflytandet genom ökat 
offentligt ägande och kommunalisering av strate-
giskt viktiga verksamheter, samt att skapa en trygg 
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arbetsmarknad i hela kommunen, men särskilt för de 
som arbetar i offentligt finansierad verksamhet.

KOMMUNIKATION
Ett välfungerande medie- och kommunikationsarbe-
te är avgörande för utvecklingen av Vänsterpartiet 
Malmö och för stundande valresultatet. Vänster-
partiet Malmö har under 2021 arbetat utifrån sedan 
tidigare framtagen kommunikationsstrategi. Denna 
strategi kommer att behöva utvecklas framåt men 
framförallt anpassas till valet 2022, ett arbete som 
styrelsen tillsammans med valledning måste göra, 
valledningen behöver även arbeta fram en operatio-
nalisering av liggande plan så att en specifik valkom-
munikationsplan arbetas fram.

Fördelning av ansvar:

• Styrelsen har ansvar att ta fram en årsplan för 
partiföreningens kommunikationsarbete.

• Valledningen kommer ansvara för planering och 
operationalisering av kommunikation som rör 
valet 2022, enligt beslut i föreningens valplan.

• Arbetslaget hanterar och utför det dagliga kom-
munikationsarbetet.

• En särskild kommunikationsgrupp ska aktive-
ras under året för att kunna bistå arbetslag och 
valledning med kommunikationsarbetet.

Under året kommunicerar vi 
internt och externt genom

• Vänsterpartiet Malmös hemsida som under året 
ska uppdateras och göras mer tillgänglig och 
sökbar.

• Nyhetsbrevet som skickas regelbundet till samt-
liga medlemmar via e-post

• Folkviljan, vars redaktion lägger fram en  
utgivningsplan för hela året till styrelsen, med 
plan för att publiceras sex gånger per år varav 
tre ska planeras inför 8 mars, 1 maj och årsmötet 
2022. Folkviljan distribueras till medlemmarna 
via post och digitalt.

• Vänstern i Malmö ges ut minst tre gånger under 
året, varav ett nummer inför 1 maj och ett i sam-
band med Malmö Stads budgetdiskussioner.

EVENEMANG
Ett viktigt sätt för Vänsterpartiet Malmö att synas är 
genom alla de årliga arrangemang, manifestationer 
och kampanjer som genomförs. Vissa är sådana som 
vi leder och där hela organisationen deltar. I andra 
fall är det andra organisationer och grupper som or-

ganiserar och V Malmö hjälper till praktiskt och/eller 
deltar med talare, innehåll och teknik.  
Genom arrangemangskommittéer, grupper och ut-
skott eller andra sammansättningar av medlemmar, 
organisationer och enskilda genomförs de större 
arrangemangen. Med förtroende, mandat och tillit 
ges grupperna möjlighet att skapa och förnya både 
det interna och det externa arbetet.

Det är styrelsens uppdrag att initiera, följa och 
utvärdera genomförandet. För samtliga uppdrag ska 
resurser äskas i syfte att samordna och eventuellt 
prioritera.

Årliga och återkommande arrangemang
Styrelsen ansvarar för att särskild grupp för utses, 
där tematiskt utskott eller liknande finns ska dessa 
ges huvudansvar.

• Förintelsens minnesdag 27 januari

• Internationella kvinnodagen 8 mars

• Kollektivavtalets dag 17 mars

• 1 maj

• Minnesdagen för Al Nakba 15 maj

• Minnesdagen för den transatlantiska slavhan-
delns avskaffande 9 oktober

•  Minnesdagen för novemberpogromen den 9 
november

• Feministisk festival

• Fridays for future

AVSLUTNING


